MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 01/2023/DGSS/RIFB/IFB, DE 17 DE MAIO DE 2023

RETIFICAÇÃO E PUBLICIZAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICA E HOMOLOGAÇÃO DORETIFICAÇÃO E PUBLICIZAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICA E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL PRO-TEMPOR DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 347, de 05 de maio de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 08 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A
RETIFICAÇÃO E PUBLICIZAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICA E A
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SECRETARIADO.

1. ANÁLISE DE RECURSOS - ÁREA DE SECRETARIADO

Nome do/a candidato/a ResultadoResultado ObservaçõesObservações

Kellen da Silva Torres INDEFERIDO

RECURSO INDEFERIDO: A banca decide,
por unanimidade, após revisão
pormenorizada, pelo indeferimento do
pedido, e teve o seguinte posicionamento:
O Plano de aula apresentado pela
candidata foi desenvolvido com os itens
iden ficados no edital, mas com
problemas estruturais na construção dos
obje vos que não constam no
documento, ainda sobre a organização do
trabalho pedagógico, a candidata não
trouxe uma avaliação clara de como os
alunos seriam avaliados. A candidata
apresentou falhas no uso da linguagem
técnico cien fico, não esclarecendo siglas
citadas, e depreendendo que os alunos
soubessem siglas técnicas de uso da área.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Classificação Nome do/a
candidato/a

Análise
Curricular

Desempenho
Didático Nota Final

1º
Camila de Jesus
Rodrigues
Cunha

20 48,5 68,5

2º Wellington
Batista Moura 25 43 68

3º Kellen da Silva
Torres 40 27,5 67,5

4º Ana Claudia
Lima Soares 40 19 59

5º Manuela Costa
Cordeiro Carmo 20 14,8 34,8

Ana Paula

Código Verificador:
Código de Autenticação:

6º Duarte de
Oliveira

10 15,7 25,7

--
Ana Katia de
Lima Brandao
Pereira

10 Ausente Desclassificada
 (item 4.4.12)

--
Ana Priscila
Mateus da Silva
Neiva

20 Ausente Desclassificada
 (item 4.4.12)

--
Camila
Rodrigues
Tertuliano

25 Ausente Desclassificada
 (item 4.4.12)

-- Maria Cleia da
Conceição 8 Ausente Desclassificada

 (item 4.4.12)

-- Marilene Silva
Barroso 10 Ausente Desclassificada

 (item 4.4.12)

-- Tatiana de
Jesus Nunes 10 Ausente Desclassificada

 (item 4.4.12)

--
Thaís Cristina
Gonçalves
Bonifácio

10 Ausente Desclassificada
 (item 4.4.12)

-- Marta Moura
Cavalcante 20 Ausente Desclassificada

 (item 4.4.12)

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral Pro-Tempore do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 347, de 05/05/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, Diretor-Geral Pro Tempore Campus São SebastiãoDiretor-Geral Pro Tempore Campus São Sebastião, em 07/06/2023 14:52:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

466896
b8164f933c

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: